
“нудо над moor.ться вже але* ангеле, а усі* завершу Христос з чо- 
і-еаангслестамм, але в синів.іинону зяачін-

Івана, л

створити такий "провід", каже 
“Український Емігрант", то 
треба там набудувати багато 
церков, шкіл, товариств, еко­
номічних установ, иіо є 'ви­
скалом аартости наші"

Після того, нк до в.мли в 
Аргентині прийшла воєнно- 
фзшістська зграя, можна бути 
певним, що вона допоможе 
українським фашістам створи­
ти ту “вартість нації", навіть 
українське військо 'зорганізує, 
яке буде бити клобьми тих 98 
процент української еміграції, 
іцо через страшне безробіття 
й голод втратила “вартість на­
ції”.

UKRAINIAN LABOR NEWS НОЧІ
; т мрома а пости.таї 
j ми: ангел репрезентує Матвія, лев 
і бик

в Марка, орелДшімтіие Lemtrm. а

Луку
Прочитавши це, спитаєте: що ж це за церква' Хрнстіяв- 

ська? То як же хрястіянство помирити з булизмом, магоме­
танством. чи Конфуціем ? Або шо є спільного, з усіма тими 
релігіями, та Дарвіном. Гегелем. Спіиозок». Пастером 
штампом' Адже ж ці .моди своєю наукою, винаходами чи то 
і природознавства, чи то з медицини, чи з астрономії запере 1 

бога, заперечили усі навчання усіх релігій
христіянська, магометанська

втеежт. W ти*А

$4.00Bubberiptioo per f>

Telephone : SI 465 чи Айн-

1
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

ЧИ.1Иmets ти» робочого люку — вшюхмть три разе яа тиеикиь: 
у вівторок, четвер І суботу.

Кивав РіЛтиичо-Фврмереьве Вадаммче Товариство, заіиаорпороване і Судистська. чи музей-мішаняна.' Ні. це буде" церква кашталі- 
^‘‘■“■^'^Гцрх1МсаГрітоуТт^"4-^?- “і стична. Найвищим божеством у ній буде каиітал. Це він д і ї 

ДО себе хвалу збудував Поставив же він у ній поруч себе пред­
ставників усіх релігій і наук тому, шо усіх їх він, капітал, ви -1 
користяв тля своїх зисків, усіх. їх він запріг собі на службу, 

j Тож усім їм вів спорудив церкву, але на вершку слави поста­
ння сам себе. ,

Але прийде час і працюючі стягнуть кумірл з його пєде- 
Winnlpeg, Man., Canada |сталу, а церкву перетворять на мх-зей. Те. що капітал булуч 

для туманення людей, пролєтаріят оберне на школу для людей

Що ж це буде за церква

V
$4.00Передплата на рік і

Адреса:
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Перейдімо ми з Аргентини 

па вхідну Україну що там
діється ?

Ой діється, діється! Один з 
у ішвських баранів (Степан Ьа- 
ран) описує в "Ділі", шо поль­
ська поліція позакривала усі 
дитячі садки, школи для не­
письменних, простягає вже 
свої пазурі на бібліотеки.

Знову інші барани земле­
власники Волині на своїх не­
давніх зборах у Луцьку ухва­
лили. шо найгіршої господар; 
ської крізи зазнали воєвід- 
ства: Волинське, Львівське, 
Тернопільське й Станис.ьівін 
ське її що на землях Західньої 
України найнижчі ціни на сіль­
сько-господарські продукти.

Гт. Pritchard їм and McOregor Ж ,

Редакція за оголошення не відповідає.
С|йм

РАДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УСТРІЙ.МОВА КОМУНІСТІВ, іІСоюз Радянських Соціалістичних Республік. 7
ЇР

Щойно наспіли вісти і Німеччини про вислід парлямен- Від вибххх Жовтневої рев-»-' Загальносоюзні Шркомати 
тарних виборів. Вони виказують шо буржуазно-національні |люцп .. до утворе„ия на pvmax це:. Закордонних справ, Він 
нарти цілковито н тих виборах іюіарвтаиі. ^ошял-демократи. Г)ув||мл царськш рОСІІ радяц ськових та Морських, Шляхів | 

"КИМИ без сумніву пішли HI II елементи, шо відпалн-виі j ських ,6лік робітники і, Пошт та Телеграфів 
буржуазних партій, хоч прийшли до парламенту в найбільшо- ^ націо|иі ,ЬІІИХ |Ч. обеднан, Комісаріати

і спублік змагали до братер- Найвища Рада Пароднього го- 
ської спілки. Звичайний- ро- снодарсіва. Торгова і, Праці та" 
зум казав їм, що будувати но- Робітничо - Селянської Інспек- 
ве, соціялістичне життя в од ції.

му числі (втративши 10 місць), але у вигляді мокрої курки. 
Здобутки великі мають дна крайніх фронти : фашісти й 

Комуністи мають в парламенті 81 своїх ІПОСЛІВ Иілсудськнй розгонить сойм, а Даиіинський Олаїас 
його не робити иего.

ЬОМ> МІСТИ.
Комуністи завоювали за собою Берлін, царство соціял-поліцая
Ііепгібсля. Тосба при тім знати, шо в часі виборчої кампанії _ „ ,
проти комуністів проваджено великий терор як , боку усіх ;~яХможнаТт‘лСьТкиЧспіль,.и- ™ маютТ'в окремих н.ционГлЇ-1 в УСІХ більших містах Поть 

• 6v па va тих партій так і з бок\ соціял-демократичної поліції. _ о усіх оільших містах і іольо>рж>алмил І ' ми зусиллями і при взаємнім Них радянських рссгіуоликах .... ПІ.|Л. ... ім,,п«міБо комуністи йііільіі до виборів під клясовими кличами. ' чи відбулися на днях etличезш
. гіїуттгх Гт. . підтримці усіх радянських со- своїх представників, що звуть пап.11и ;» “патріотичні” обхо-Бо вони говорили такбю мовою, від якої гірко ov.w усім „. 1 ,, паради и патріоти і ні оох»»сиціял-фашістам. Ми наводимо пише ту мову з виборчо, okpcvi - -овиоважеюіми Народну!

відозви Комуністичної Партії Німеччини про "національне й ^п'.екк оесчсбі^ коїїн і™ k01,."",p<l г ? Р Чого -раділо польське пан-
соціальне визволення німецького народу". ськГоо ійГька б торуськл та ,Ч‘СП>6 imU' ”во? Може безробіття змен-

;ЛЬка. російська, білоруська та | |раВо припиняти росттори-, „іало? Може отримали робі.
Ось яка мова комуністів. закавказька спільними заходи- дження Нароаніх , Комісарів-„ИІХ„ 10бр\ роботу і гарну

ми та волею утворили держав- мають цВК СPCP та ЦВК кож-1 платнк>. а бідні селяни землю' 
продали німецьких трудящих закордонним імперіалістам, ну спілку Союз. Радянських цої-союзної республики. як що Може зменшено податки:- Мо- 
Кпмпартія Німеччини розгортає рішучу політичну боротьбу У оціялісуичйих Республік. Т°"!те рсспоРядження росходить- же скорочено поліцію і армію? 
широких робітничих мас проти націонал-зраднніїького анти--діж порішено і ухвалено кой- ся 3 СОК)3ною конституцією, Може замкнено частину кра- 
соціялістнчного й ворожого робітничій класі фашізму. Ми, ко- ституцію для цілою Союзу. lakuподавствоМ Союзу, або з міналів? Може розігнано тро-
муністи, заявляємо, шо після повалення влади капіталістів І по- Н 1925 р. робітники її селяни ,ак,,нодавсгвом певної нацре- Хи попів? ІЦожс уряд ухалив
мішнків та встановлення пролетарської диктатури в Німеччи- двох середньо-азійських рс снублнки. велику допомогу для голод­
ні ми в братерській спілці з пролетарями всіх інших країн на- спублік Ьзбскістаиу.й І урн- для установлення револю-1 них і голих? Може повернено
і амперед запровадимо в" життя таку програму: меиістану добровільно приє .- ційн0- аакоиности иа терито- |'пой*»оленим народам їх но.іі-

“Ми пірвемо грабіжницький версальський “мирний” дого- палися до існувавшого вже, pjï (-pt-p утворено при ЦВК гичні і культурні права? ,
Союзу. Найвищий Суд’СРСР.

Зрозу міла річ, що для керу­
вання''спільними справами ці­
лого Союзу передбачено в 
конституції і запроваджено в 
життя цілу низку установ, шо

інше, що він від років творите 
або каже, це 
людини.

Польща є “ республіка" з 
Парламентом, що називається
соймом. Але той сойм WH ро-1 і ти комусь із поляків, як таку КІВ є посміховищем СВІТІ І не г- ■ .необережну ЛЮДИНУ обшуку- має в І Іольщі ні,чо до балакай-1 -,, і ватимуть, труситимуть, гяга-
ня. Посли до сонму є одні на1,..... ’iTHMVTI, ПО ПОЛІЦІИНИХ посте- ГІілсудсько-*! нках--
го, а другі на те, щоби їх Піл- 
судськиіі останніми „словами 
ганьбив, а посли від револю­
ційного робітництва і селян­
ства є на те, щоби поліція ма­
та кого бити і саджати до тю­
рем.

А підсудним) “гуляють" по 
землях Західньої України. Аре­
шти й труси, труси іі арешти 

без кінця й краю.
“Досить одного слова скази-

маячіння хорої

“Урядові партії Й соціял-демократія каже відозва
те, щоби хвалили

А терористичні акти на зе­
млях Західньої України не вга­
вають. але зростають. Львів 
на якийсь час було відтято від 
світа, бо довкола нею було 
поперерізано усі телеграфічні 
та телефонічні дроти Роб­
ляться напади на потяги, на 
почтові вози.

А панські фільварки горять, 
горять і молитву свою до го­
спода бога з димом несуть.

А втеча поляків з Волині на­
бирає масового характеру. 
Ох, боже, боже, страшний суд 
зближається.

В Польщі є рівність горожам 
перед правом, але про цю різ­
ність не вільно голосно гово-

' вір І плин Иомґа, скасуємо всі міжнародні борги й репараційні
платежі.

Ні, польське панство обхо 
... “чудо над Вис.тою"! 

Нічого и казати є чому
Як сказано вище, всі ці ор- лило 

гани є виборні, як рівно* t 
і виборні, або призначені" від! радіти польським панам, капі- 
' виборного ЦВК. всі відлові j талістам. генералам і попам! 
j дальні пости в галузі держав- справжнє чудо , шо така

держава.
Польща існує вже понад де­
сять років Та не тільки існує, 
але й посягає на існування

Ми боротимемося за саму людність усіх країн і забезпе­
чимо заГзгодою революційних робітників Франції, Англії,
Польщі, Чехословаччмни і інших країн можливість приєднати 
краї з німецькою людністю до радянської Німеччини.

Ми, комуністи, налагодимо між радянською Німеччиною керують політичним і госп<І"} ного керівництва
І СРСР щільну політичну й економічну спілку, на основі якої дарським життям цілого Сою- культурним та політик-
підприємств радянської Німеччини, іюстачатимуть СРСР то- зу і репрезентують його перед ^ ^ Радянських
юві фабрикати, одержуючи за не з Радянського Союзу хар- цілим світом. Респтбтик
нові продукти та сировину. 5 станови ці побудовані з.і

Ми повалимо панування поміщиків, відберемо в них зе- гальмо в тому ж самому поряд- '"жил окрум.. іі.ішональи.і 
маю, віддамо її малоземельному трудящому селянству, утво- кові. шо її установи окремих l4tп\"ли^.і. и\ лип у
римо радянські господарства з найновішим технічним реманен- національних республік. Отже і склад (>юзу, t в і.ікш самій
ТОМ, втягнемо МІЛЬЙОНИ трудящих селян У будівництво СОНІ- найвищою СПІЛЬНОЮ устано “'і за.кжн.і КІЛ ПІШИХ УОІО.І 
ЯЛІЗМу . вою Радянського Союзу є Все-1 них республик, як , ці від неї.

рити, бо це “бунт". Найбіль­
ше право мають генерали, які 
в “демократичній" Польщі об­
сіли своїми людьми міністер­
ства. дирекції головних банків 
і стоять на чолі капіталістич­
них трестів. Безмежну волкз 
і свободу мають теж біскупи і 
попи, які контролюють ціле 
птбличне життя. А третім їх­
нім спільником є поміщики і 
фабриканти, які роблять все, 
що хочуть, правію чи безправ­

'ї м все можна.^
Широкі маси трудящих с 

позбавлені всякого, навіть ли­
шків буржуазного права "І"о- 
рожанська рівність" існує для 
них тільки тоді, коли родять­
ся, коли дають ]>екрута, пла­
тять податки, коли задурно 
гарують на капіталістів і по­
міщиків і коли вмірають. Цьо­
го їм ніхто не боронить, зокре 
ма сконати з голоду.

Трудящі непольських наро­
дів в польській Польщі не при­
знаються взагалі рівноправни­
ми не то горожанами. а паві ь 
людьми

і не є це справжнє “чудо", 
що така держава існує вже над 
Кислою ! 1 літ?

Повалити цю тюрму їруля- 
ших є обовязок КЛАСОВО свідо­
мого робітництва. На її руїнах 
мусить повстати робітничо-се­
лянська Польща, шо визволи. і. 
людей праці від нікчемного

сьогоднішнянкгосподао-

А вже ідо є найновішого, то 
ге. що пмсудчики приготовля­
ються до нового львівського 
погрому, навіть визначують 
час, коли він має відбутися, 
хоч ще дефінітивно ие встано­
вили. Цим має замитися “сде~ 
ціяльиии комітет оборони 
східніх крссів”, який для цеї 
мети утворено.

Кажуть, ідо відбудеться або 
в другі роковини відомого ли­
стопадового погрому, або з 
нагоди відкриття львівського 
ярмарку.

других.
>00,000 фабричних безробіт­

них, 600.000 дітей у шкільному 
віці, що не бачать школи, 00", 
кар.юватих господарств з 2-ма 
гектарами іем.и. 100,000

Ми, комуністи, несемо трудящим програму їх соиіядьного союзний З'їзд Рад. а в період Радянський державний - річних VTjKa4jB , Польщі в світ 
визволення від гнету капіталу. Тільки важкий молот проле- між З’їздами Цснтраііьни.і стрій є найдемократичнішиіі > Ja очр це <>дн"а‘ Сторінка: \ 
іарської диктатури може розбиїн кайдани пляму Поні а і на- Виконавчий Комітет Союзу та сгріїї, який до цієї нори знає : ;ipvra_ 
иіоиальноїо пригноблення. його Президія Чергові З’їзди людство, оолут кожен гром і-, ||01jliam | ШПНКІВ

А тому ми закликаємо усіх трудящих, шо ше є під вили- Рад скликає Центральний Ви диннії вільно вибирає своїх п]в монахів і монашок, Г>,(ии.і 
вом фашистських шахраїв, або ще є в лавах соиіял-демокра і іі, конавчий Комітет СРУ Р Пал і представників, контролює і\ ||латщ*-дія директорів фабрик 
рішуче нірвати з націонал-соціалізмом Л^а соціял-фаиіізмом звичайні 3 їзди Рад скликає роботу, і в разі потреби, з оа j jg Грош1в денно дія сіль- 
і приєднатись до армії пролетарської класової боротьби, ра- він же, або за власною поста жання кожної національної ре ІЬКОГО наймита. Будова везн- 
зом з комуністами створити революційний мільйоновнй фронт новою, або на вимогу Союзної снуолики можут ь бути внесені ; чавого воєнного порту в Гдииі 
боротьби за пролетарську диктатуру". Ради та Ради Національностей ріжні пропозиції, кінчаючи аж j соткн тисяч нужденних діли-

або на вимогу двох союзних, пропозицією про вихід зі скла- бо земляних діп
Робітництво цю мову комуністів зрозумкю II підтримало республік. ду Союзу. Однак, цяж сама' бі ' найиитства на

їх у виборчій кампанії, не дивлячись на скаженим терор поліції Центральний Виконавчий дійсна, пролетарська демокр*- j jft yKpajHj тш гектл- 
й фашістів. Комуністи мають тепер в німецькому парламенті Комітет СРС’Р (ЦВК) склала тія, ця сама широка контро., . позпарйетьованоі н-м іі п,‘>. 
П послів, до голосу яких буде прислухатися пролєтаріят не їться , Союзної Ради та з Ра- трудящих над усім, що й» ' між польських тєгіонєрів і і 
тільки Німеччини, але усіх країв. Перед кличами и наступом л„ Національностей Союзу. робиться в Союзі Радянських j Mj . 1вогектапових у кіп 
комуністів соціял-цергібельшдна цілковито кинеться в Обійми Раду обирає З’їзд Рад СРСР Республік, спричиняється д.,, j х ‘ „ ів,‘ 
фашізму гітлерівшини та гіндебургівшинн. , посеред представників віл того, шо спайка між союзна-| МайжТ десять ^

---------------------------- 1------------------------------------ кожної національної республі- ми республиками ие слаб-1

ІІО

•350,000 армія, 50,006 
45.000 по-

Ці.тком не новою є справа 
замкнення й запечатаний полі­
цією у Львові 24 серпня иримі- 
іценітн Сельробу. Проти Сель- 
робу розпочато оріанізований 
поліційний похід.

Хіба ж цс не по польсько- 
ш-іяхецьки?OKIB ПО лик-

І таторськи править Польщею 
а Раду Національностей шае. а ввесь час міцнішає. Ці- цілсудський, людина, що дав- 

у творюють представники со-! є, міцної єлности трудящих і (|0 вже належить до ca„aTopii. 
юзних та автономних радян всіх національних республик 
ських Республик.
представники автономних об- j ся світові капіталісти

вони так хотіли би її розбити.
Українська буржуазія та її 

УСДИ, УСРИ.І
вже

Н'носиОющин.ки.

ДО ЯКОГО БОГА БУДЕ МОЛИТИСЯ 
РОКИФЕЛЕР.

ЮГОСЛАВІЯ готується ло
війни.

За повідомленням з Ьело- 
граду, в районі Кардова. Лай­
ба х і Асіріда югославські вій­
ськові команди почали спішно 
будувати стратегічні залізниці 
до австрійського кордон- 
Щоб прискорити прокладання 
залізниць, мобілізовано кілька 
тисяч запасних салдатів.

Принявши закон про оборо­
ну держави, Югославія рості-,- 
чала активні воєнні гоїування 
під проводом францу.зької вій­
ськової місії, що складається 
з генералів і штабу офіцерів 
ріжиого роду збряєзтня. Нещо­
давно До югославських портів 
прибуло багато французьких 
аеропланів і військової амуні­
ції. 7. серпня відбулися мор­
ські маневри югославської 
фльоти. 8 серпня улаштоммо 
повітряний напад на Ьелоград.

Ніхто з найблизшого навіть 
його оточення, не знає- чогоа також більш ніж чого іншого бонть-

І ТОМУ нін насправду-доущ і до чого 
замагає. Одиноке його за­
гально відоме бажання стати 
"найелавнішою людиною" та 
добути для Польщі береги 

продавали Україну кому нн 'ідшпра та Чорного моря. Все 
могли, ясно обстоюють те. Ш ' ___________

ластеи.
Виконавчим і роспоряДчия

Група мільйонерів з Рокнфе.тером на чолі збуду ва ла в ари- органом Центрального Вико-і підголосникя 
стократнчжй частині міста в Ню ГІорку. на ї’ивеїхаид церкву, навчого Комітету СРСР є Ра- радикали н інші, що не раз 
по коштує чотири мільйони доларів, яку буде відкрито для да Народніх Комісарів в ск.та- 
Мо.титви 5 жовтня. Та довідуємося, що між святих тої церкви ді голови, заступника голови, 
попав німецький вчений професор Алберт Айнштайн, авто»> Народцього Комісара Закор- 
теоріі релятивної шдносмости всесвіту, чоловік, який поборов донних Справ. Військових та

Морських Справ, Торговл'.

панства, а рівно* увільнить 
панською По.зь-понсво.тені 

ідею За хідню Україну і Захід- 
ню Білорусі.

є в інтересі їх "вищого" пан­
ства З ОЛІВЦЕМ ПО СВІТІ,світового капіталу і паї 
всі голоси кричать іі|“> "м->-
сковську окупацію на У кра і

усіх богів своїм винаходом.
Дймшгайн одинокий з живих, - що буде намальований ні Шляхів. Пошт і Телеграфія, 

і ті Рокифелерової церкви разом із святими Бо крім него Робітничо - Селянської Інспех- 
іюруч з апосталами та ’‘ве.іикомучениками" є там намальовані ції. Голови Найвищої Ради 
Гіяократ і Архимед і мучений церковною інквчзнцією Галілей j Народнього Господарства. Н.«- 
і Нютон і

ні".
грант", шо його видає у Льво­
ві "Товариство опіки над укра­
їнськими емігрантами", почи­
нає вже опікуватися україн­
ською еміграцією в Аргентині, 
запевняючи, шо вона прибере 
там невдовзі таке саме облич­
чя, як і в Канаді.

“Українська еміграція в Ар­
гентині досі не мала проводу" 

каже та рептнлька Щоб

Але який жалюгідний цей В Аргентині є коло 80,000 
крик, в порівн.іниі з могутнім українських емігрантів, між я-

Дарвін і Пастер, ну. нарешті [юднього Комісара Праці. Фі- 
и Айнштайн. Одним словом люди, які розвінчали біблію і bcj на не і в та Керівничого Цен­

тральним Статистичним 5 пра- 
і Іітагор і влінндм СРСР

гаслом трудящих всього світу, кимн слабо розвинена органі- 
а зокрема трудящих Західньої зованість. Українські робітни- 
України про створення Собор- ки там недавно почали оргаиі- 
ноі Української Соціалістичної зуватися й видають свою га- 

Керування окремими галузи-1 Республики. ,як складової ча- зету “Пролетар" 
ми державного життя СРСР стини у світовому союзі соці- • До Канади іміграцію спине- 

Потім йде ще арка релігій, на якій намальовані провини- покладемо на Комкаріятн ял істинних радянських pecnv но вже 14 серпня 3 того при- 
і біблійний Монсен і китайський Конфу- СРСР. та Загальносоюзне ГГі- блик!

ними і літичне Управління.

хто б ви думали?

її чудеса.
Далі за тими вченими йдуть ще фі.тьософи 

Сократ і П.1ЯТОН і Аристотель і Спиіоза і Кант і. Гегель і Емер-
/сон.

; вод) орган пілсудчиків и укра­
їнській мові “Український Емі-

I н усяких релігій
цій і Буда і Магомет і Дайте і Литтер і Ка.тьиш. Аж за

у
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 18 ВЕРЕСНЯ 1930. Число 111.Сторона 2
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